Vallisoletana in fundatione occupata eram: vbi mihi Patris Pauli fer-  
 rarij & Alfonsi Aluari litteræ sunt redditæ, quibus me omnium quæ  
 petita erant, certiore reddebant, & si fundationem acceptare To-  
 letanam vellem, Toletum vt me quamprimum conferrem, inuitarunt:  
 quamobrem post paulò quam domus Vallisoletana concinnata esset,  
 huc excurri. Pridie autem festi Annuntiationis Deiparæ Virginis To-  
 letum veniens ad Dominam Aloisiam dela Cerda diuertì, vti & diuer-  
 tius, cum ad Malagonensem fundationem abirem, per humaniter &  
 humaniter ab illa excepta fui, quam maximè enim erga me afficitur. Duas  
 mecum comites è Conuentu Abulensi, eximias Dei ancillas, duxeram;  
 quibus mox secretum ac priuatum de more attributum cubiculum, in  
 quo nostris, prout in monasterio solebamus, exercitiis sine turba va-  
 caremus. Ergo nihil cunctandum rata, cum Alfonso Aluario quamprimum  
 de rebus, ob quas illuc veneram, tractare capi, nec non cum  
 eius genero Iacobo Ortizio; qui, tametsi vitæ probæ esset, & in Theo-  
 logicis versatus, sententiæ suæ erat multò quam Alfonso Aluarus,  
 maior, nec tam citò atque ille, rationi cedebat. quare multas mihi  
 conditiones proposuerunt, in quas consentire, parum mihi æquum vi-  
 debatur. Inceim dum pacisci pergimus, & aliam domum conducibi-  
 lem quaerimus, vt sic aliquatenus possessionem adiremus, nullam post  
 exigentem inquisitionem, aptam conuenientemq; inuenimus. Ad-  
 hac ad vrbs gubernatore monasterij excitandi facultatem impetrare  
 non potui (neq; enim ea tempestate Archiepiscopum ea vrbs habebat)  
 etiam quam studiosissimè efflagitarent hinc Aloisia de la Cerda, hinc  
 et nobilitate insignis, Toletanæ Ecclesiæ Canonicus Petrus Man-  
 ruzi, supremi Castellæ præfecti filius, quiq; excellens Dei famulus  
 erat, & etiamnum est (quia adhuc in viuis agit) qui, esto valetudinis pa-  
 ram firmæ esset, aliquot postquam conuentus hic fundatus esset, annis  
 Societati Iesu sese dicauit, in qua etiamnum agit. quod certè illo in lo-  
 co per multum fuit, quòd iudicio is valeret & auctoritate; nulla tamen  
 impetrari licentia potuit: nam tametsi gubernator iam non nihil miti-  
 gari esset, ac lenius ageret, Concilij Archiepiscopalis assessores se sum-  
 ma contentione opponebant. Præterea alia ex parte cum Alfonso Al-  
 uario, impediente genero (cui ille rem totam commiserat), transige-  
 re non potui, quare à conueniendo paciscendoq; tandem penitus ab-  
 stinere neciebam ergo quid agerem, aut quòd me verterem, quòd aliam  
 ob causam illuc non venissem; ac videbam insigni mihi futurum pbro  
 uitate retrovnde venerà reuertì. Nihil vero me affligebat magis, q̄ de-  
 negata Superiorù facultas: hac nãq; habita & possessione ad ita Deo fre-  
 quenter qua ex voto mihi cessura sperabam, quæ admodum alijs in locis cesse-  
 rant.